
UCHWAŁA NR IX/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Książ Wlkp. 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Książ Wlkp. otrzymują 
z zastrzeżeniem § 2 dietę miesięczną, stanowiącą rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań jednostki pomocniczej oraz czynnościami związanymi z udziałem w pracach 
Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w następujących wysokościach, zależnych od zakresu wykonywanych 
zadań oraz wielkości jednostki pomocniczej: 

1) przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych: Chrząstowo, Chwałkowo 
Kościelne, Kiełczynek, Konarzyce, Mchy i Włościejewice – 900,00 zł; 

2) przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych: Brzóstownia, Kołacin, 
Radoszkowo, Włościejewki, Zaborowo i Zakrzewice – 730,00 zł; 

3) przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych: Gogolewo, Jarosławki, Konarskie, 
Łężek, Ługi, Sebastianowo, Sroczewo i Świączyń – 600,00 zł. 

§ 2. Dieta jest obliczana i wypłacana w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania 
obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Książ Wlkp. 
w danym miesiącu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/19/2015 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 23 lutego 2015 r. 
w sprawie ustalenia diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 
Książ Wlkp. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923D2019-C879-4CE4-92BD-B2649046CBF0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IX/56/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 6 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
gminy będzie przysługiwała dieta. Jak wyjaśnił w uzasadnieniu wyroku z dnia 11 października 2012 r. 
sygn. akt II SA/Op 387/12 Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu użyty przez ustawodawcę 
w przepisie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wyraz ,,dieta’’ należy 
rozumieć jako zwrot kosztów związanych z pełnieniem funkcji przewodniczącego jednostki 
pomocniczej gminy. Jego istota sprowadza się do wyrównania wydatków i strat spowodowanych 
pełnieniem tej funkcji. Stanowisko to podzielił Wojewoda Wielkopolski w rozstrzygnięciu nadzorczym 
z dnia 29 lutego 2024 r. nr NP.-III.4131.1.48.2024.7. 

Nie ulega wątpliwości, że przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 
w związku z pełnioną funkcją ponoszą koszty związane z wykonywaniem zadań jednostki pomocniczej 
oraz czynnościami związanymi z udziałem w pracach Rady Miejskiej w Książu Wlkp., jak i samym 
funkcjonowaniem jednostki pomocniczej gminy w postaci m.in. kosztów zakupu materiałów 
biurowych, dostępu do internetu, itp. 

Wysokość diet dla przewodniczących organów wykonawczych poszczególnych jednostek 
pomocniczych gminy została ustalona przy uwzględnieniu jej zróżnicowania w zależności od zakresu 
wykonywanych przez nich zadań oraz wielkości danych jednostek pomocniczych. Przyjęto, iż zakres 
zadań wykonywanych przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
gminy jest większy w jednostkach pomocniczych, w których funkcjonują świetlice wiejskie. W tych 
jednostkach pomocniczych gminy w stosunku do pozostałych jednostek, przewodniczących organów 
wykonawczych wykonują dodatkowe czynności związane z udostępnianiem świetlic wiejskich do 
korzystania. Ponadto przyjęto, iż również wielkość jednostki pomocniczej i związana z tym chociażby 
większa liczba jej mieszkańców, wiąże się z większymi kosztami ponoszonymi przez przewodniczących 
tych jednostek pomocniczych związanych z realizacją ich zadań. 

Jak wskazał w uzasadnieniu wyroku z dnia 28 czerwca 2019 r., sygn. akt II SA/Bd 181/19 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy w możliwości określania zasad przyznania diety 
mieści się kompetencja radnych polegająca m.in. na dookreśleniu sytuacji uprawniających do jej 
uzyskania, tym samym rada gminy ma prawo uregulować wysokość diet przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy z tytułu wykonywania tej funkcji i innych zleconych 
czynności w zależności od wielkości poszczególnych sołectw. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923D2019-C879-4CE4-92BD-B2649046CBF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


